СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГРАХОВСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

первого созыва

РЕШЕНИЕ

О рассмотрении протеста  прокурора Граховского района Удмуртской

Республики от  20.12.2024 года № 43-2024  на решение Совета депутатов

муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район
Удмуртской Республики» от 22.12.2021 года  № 4/66  «Об утверждении

Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании
«Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики»»

Рассмотрев и обсудив протест  прокурора  Граховского района Удмуртской

Республики от 20.12.2024 года № 43-2024 на решение Совета депутатов

муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской

Республики» от 20.12.2024 года № 43-2024  на решение Совета депутатов

муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской

Республики» от 22.12.2021 года  № 4/66  «Об утверждении Положения о бюджетном

процессе в муниципальном образовании «Муниципальный округ Граховский район

Удмуртской Республики»», руководствуясь  Бюджетным кодексом Российской

Федерации, Уставом муниципального образования «Муниципальный округ

Граховский район Удмуртской Республики»,

Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ

Граховский район Удмуртской Республики» РЕШИЛ:

1. Удовлетворить протест прокурора Граховского  района Удмуртской

Республики от 20.12.2024 года № 43-2024 на  решение Совета депутатов

муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской

Республики» от 22.12.2021 года  № 4/66  «Об утверждении Положения о бюджетном

процессе в муниципальном образовании «Муниципальный округ Граховский район

Удмуртской Республики».

2. В Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании

«Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» утвержденное

решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ

Граховский район Удмуртской Республики» от 22.12.2021 года  № 4/66  «Об

утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании

«Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» внести

изменения следующего содержания:

1) статью 11 изложить в новой редакции:

«1. Администрация вносит на рассмотрение и утверждение в Совет депутатов

проект решения о бюджете не позднее 15 ноября текущего года.

2. Одновременно с проектом решения о бюджете в Совет депутатов

представляются:

1) основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального

образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики»;

2) предварительные итоги социально-экономического развития за истекший

период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического

развития муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район

Удмуртской Республики» за текущий финансовый год;

3) прогноз социально-экономического развития муниципального образования

«Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики»;

4) прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем

расходов, дефицита (профицита) бюджета) бюджета муниципального образования

«Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» на очередной

финансовый год и плановый период либо утвержденный среднесрочный финансовый

план;

5) пояснительная записка к проекту бюджета;

6) методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных

трансфертов;

7) верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел

муниципального внешнего долга   муниципального образования «Муниципальный

округ Граховский район Удмуртской Республики» по состоянию на 1 января года,

следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода

(очередным финансовым годом);

8) оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;

9) предложенные законодательными (представительными) органами, органами

судебной системы, органами внешнего государственного (муниципального)

финансового контроля проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые

в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных

бюджетных смет;

10) предложенные представительным органом, органами судебной системы,

органами внешнего муниципального финансового контроля проекты бюджетных смет

указанных органов, предоставляемые в случае возникновения разногласий с

финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет;

11) реестры источников доходов;

12) паспорта муниципальных программ (проекты изменений в указанные

паспорта);

13)  иные документы и материалы.».

4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального

образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.grahovo.udmurt.ru),

периодическом печатном издании АУ УР «Редакция Граховской Районной Газеты

«Сельская Новь» или в Вестнике правовых актов муниципального образования

«Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики».

Председатель Совета депутатов

муниципального образования «Муниципальный округ

Граховский район Удмуртской Республики»                                             Р.А. Трефилова

Глава муниципального образования

«Муниципальный округ

 Граховский район Удмуртской Республики»                                             В.И. Белов

село Грахово

13 февраля  2025 года

№ 5/359

http://www.grahovo.udmurt.ru/